
Miasto pozyskało z GZM ponad
1,9 mln zł na przyspieszenie
ruchu tramwajowego w Bytomiu
Pasażerowie  podróżujący  tramwajami  będą  mieli  pierwszeństwo
przed kierowcami samochodów. Na skrzyżowaniach, przez które
przejeżdżają tramwaje trzech najważniejszych linii w Bytomiu,
zostanie wprowadzony priorytet dla tramwajów. Miasto pozyskało
ponad 1,9 mln zł dofinansowania z Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii  na  rozbudowę  i  budowę  sygnalizacji  świetlnej
nadającej priorytet tramwajom oraz na opracowanie dokumentacji
projektowej przebudowy trzech kluczowych skrzyżowań drogowo-
tramwajowych w Bytomiu. To oznacza, że tramwaje linii nr 6, 7
i 19 pojadą szybciej.

– Realizowane w naszym mieście inwestycje tramwajowe mają na
celu nie tylko zwiększenie komfortu przejazdu pasażerów, ale
również skrócenie czasu przejazdu – mówi zastępca prezydenta
Bytomia Michał Bieda. – Dofinansowanie z Metropolii, jakie
pozyskaliśmy  na  rozbudowę  i  budowę  sygnalizacji  świetlnej
umożliwi  nam  upłynnienie  przejazdów  komunikacją  tramwajową
zwłaszcza  w  centrum  miasta.  Co  istotne,  wdrożenie  nowych
systemów  sygnalizacji  świetlnej  wprowadzimy  już  w  ramach
realizowanej inwestycji związanej z przebudową torowiska linii
19. – dodaje wiceprezydent Michał Bieda.

Priorytet  dla  tramwaju  na
kilkunastu skrzyżowaniach
Pozyskane  przez  miasto  dofinansowanie  umożliwi  rozbudowę
sygnalizacji  na  skrzyżowaniach,  przez  które  przejeżdżają
tramwaje  linii  nr  6,  7  i  19.  Dla  linii  nr  7  będą  to
skrzyżowania  ulic:  pl.  Wolskiego,  Miarki,  Jagiellońskiej,
Zabrzańskiej,  Łagiewnickiej  oraz  ul.  Świętochłowickiej,
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Fabrycznej, Ludowej, a także ul. Świętochłowickiej, Ostatniej
i św. Piotra. Z kolei dla linii nr 6 to skrzyżowanie ul.
Wrocławskiej i Reja, skrzyżowanie ul. Chorzowskiej, Miarki,
Siemianowickiej  i  Witczaka,  Pszczyńskiej  w  Rozbarku  oraz
Chorzowskiej w rejonie Media Markt.

Dla linii tramwajowej nr 19 rozbudowana zostanie nie tylko
sygnalizacja,  ale  skonfigurowane  będą  także  sterowniki
sygnalizacji  świetlnej.  Prace  będą  prowadzone  aż  na  8
skrzyżowaniach: Strzelców Bytomskich w rejonie ZG „Eko Plus”
/dawnej  KWK  „Powstańców  Śląskich”/,  Strzelców  Bytomskich  w
rejonie drogi osiedlowej /Vitor/, Strzelców Bytomskich – pl.
Żeromskiego, Strzelców Bytomskich w rejonie ul. Sikorskiego,
Strzelców  Bytomskich  –  Narutowicza,  Strzelców  Bytomskich  –
Szymały,  Strzelców  Bytomskich  –  Wojciechowskiego  oraz
Strzelców  Bytomskich  –  Długiej  –  Władysława  Łokietka.

W  ramach  przewidzianych  w  projekcie  prac  zostaną  wykonane
roboty instalacyjne i informatyczne, w tym m.in. zmieniona
zostanie  konfiguracja  sterowników  sygnalizacji  oraz
rozbudowane będą systemy detekcji z uwzględnieniem dodatkowych
pętli  indukcyjnych  lub  kamer  wykrywających  zbliżający  się
tramwaj.  Wprowadzone  zmiany  umożliwią  wprowadzenie
optymalizacji  programu  sygnalizacji  świetlnej,  dzięki  czemu
tramwaj  będzie  miał  priorytet  przy  przyjeździe  przez
skrzyżowania.

Z  wszystkich  sześciu  projektów,  na  które  gmina  pozyskała
dofinansowanie  z  Metropolii  najwięcej  będzie  kosztowała
rozbudowa  sygnalizacji  świetlnych  na  skrzyżowaniach  odcinka
linii tramwajowej nr 6. Wartość tej inwestycji to ponad 813
tys. zł, zaś pozostałe pięć projektów łącznie będzie kosztować
ponad 1,1 mln zł.

W  planach  przebudowa  kolejnych



skrzyżowań  umożliwiających
wprowadzenie  priorytetu  dla
tramwaju
W  ramach  pozyskanych  środków  z  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii opracowana zostanie również dokumentacja projektowa
przebudowy trzech ważnych skrzyżowań w Śródmieściu, Rozbarku i
Stroszku,  gdzie  w  przyszłości  będzie  możliwe  wprowadzenie
priorytetu  dla  tramwaju.  Dokumentacja  projektowa  zostanie
przygotowana  pod  przebudowę  skrzyżowania  ul.  Strzelców
Bytomskich i Narutowicza w Stroszku, Wrocławskiej i Łużyckiej
w Śródmieściu oraz Chorzowskiej i Arki Bożka w Rozbarku.

Priorytet  dla  tramwaju  to
oszczędność czasu i energii
Dzięki wprowadzeniu priorytetu realnie skrócony zostanie czas
przejazdu tramwaju zwłaszcza w centrum naszego miasta, gdzie
trasy linii nr 6 i 19 przecinają główne drogi w mieście.

Wprowadzenie  priorytetu  dla  tramwaju  oznacza  także,  że
znacząco  skróci  się  czas  oczekiwania  na  przejazd  przez
skrzyżowania, co również wpłynie na mniejszą liczbę zatrzymań
tramwajów, a to oznacza niższe zużycie energii.
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